



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

27 de marzo de 2018

Página 1 de 3

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: TESORERIA NACIONAL-CCC-CP-2018-0004

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADO PARA LOS BLOQUES A Y B DE LA INSTITUCION**Rubro: **ELECTRODOMESTICOS**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52140000	AIRE ACONDICIONADO DE 18000BTU	UNIDAD	2	50,847.46	101,694.92
2	52140000	AIRE ACONDICIONADO DE 12000 BTU	UNIDAD	1	33,898.31	33,898.31
3	52140000	AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS	UNIDAD	2	190,677.97	381,355.94
4	52140000	AIRE ACONDICIONADO DE 12000BTU	UNIDAD	3	33,898.31	101,694.93
5	52140000	PLANCHA P3	UNIDAD	40	8,050.85	322,034.00

Ítem	Código ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
6	52140000	DIFUSOR 12*12	UNIDAD	14	2,457.63	34,406.82
7	52140000	TAPE ALUMINIO 3*60	UNIDAD	15	1,016.95	15,254.25
8	52140000	CEMENTO PARA P3	UNIDAD	2	2,372.88	4,745.76
9	52140000	TUBERIA FLEXIBLE 7/8	UNIDAD	190	152.54	28,982.60
10	52140000	TUBERIA FLEXIBLE 3/8	UNIDAD	190	50.85	9,661.50

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.² Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Ítem	Código ³	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
11	52140000	TUBO VACOSSEL 7/8*3/8	UNIDAD	30	127.12	3,813.60
12	52140000	CODO SOLDABLE 7/8	UNIDAD	15	67.80	1,017.00
13	52140000	VARILLA DE PLATA	UNIDAD	30	42.37	1,271.10
14	52140000	MAPP GAS	UNIDAD	3	720.34	2,161.02
15	52140000	FILTRO DE LINEA 163 SOLDABLE	UNIDAD	2	381.36	762.72

Ítem	Código ⁴	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
16	52140000	TERMOSTATO DIGITAL	UNIDAD	2	5,508.47	11,016.94
17	52140000	ALAMBRE DE GOMA 14-4	UNIDAD	150	33.90	5,085.00
18	52140000	ALAMBRE DE TELEFONO	UNIDAD	120	8.47	1,016.40
19	52140000	REJILLA DE RETORNO	UNIDAD	3	1,525.42	4,576.26
20	52140000	FIBRA DE VIDRIO PIE	UNIDAD	20	211.86	4,237.20

Ítem	Código ⁵	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
21	52140000	GAS R-410 TANQUE	UNIDAD	1	12,711.86	12,711.86
22	52140000	TARUGO HILTI 5/16	UNIDAD	60	67.80	4,068.00

Ítem	Código ⁶	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
23	52140000	BARRA ROSCADA 3/8	UNIDAD	15	80.71	1,210.65
24	52140000	BARRA UNITRON	UNIDAD	8	1,525.42	12,203.36
25	52140000	PANEL DE BREAKER (4 A 8 CIRC) GE	UNIDAD	1	2,372.88	2,372.88

³ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

⁴ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

⁵ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

⁶ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

26	52140000	BREAKER	UNIDAD	2	677.97	1,355.94
27	52140000	DESMONTE AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	1	63,559.32	63,559.32
28	52140000	SERVICIO DE ,MANO DE OBRA	UNIDAD	1	326,271.19	326,271.19

TOTAL CANTIDAD	SUBTOTAL	ITBIS	TOTAL FINAL
923	1,492,439.47	268,639.10	1,761,078.57

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AVE. MEXICO #45, GAZCUE TESORERIA NACIONAL	923	13 de febrero de 2018

Ruby Gamero
(Nombre y Firma)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

